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M. GILBWilCZ

KOMUNIZM - PODPALACZ ŚWIATA

Na sezon wiosenny polecam w 
największym wyborze:

welury, aksamity, jedwabie i 
wszystkie materiały i artykuły 

damskie i męskie, 
-pulowerki, trykoty, chustki, 

plaidy i koce.
Płaszcze damskie, męskie i dzie

cięce oraz firanki, chodniki 
i dywany.

Co nie jest na wystawie, znaj
duje się w składzie. 

Najkorzystniejsze źródło zakupu

K. Kaczmarczyk
TARN. GÓRY, Krakowska 5. 
Tel. 54-155. Parter i I. piętro.

Myśl - czyn - Ideologia
Komuniści, dążąc do wywołania | 

rewolucji światowej i zniszczenia ist j 
niejącej cywilizacji i ustroju spotecz- t 
nego, stworzyli potężny aparat pro- ; 
pagandowy, rozporządzający olbrzy- J 
mimi środkami finansowymi, który j 
działa nadzwyczaj precyzyjnie i w 
sposób mistrzowski wnika w życie 
narodów.

Doszli oni do przekonania, że re- 
walucja -światowcTnie' dTsIę" przspró- 
watizfć ^zewnętrzną "siłą,* wobec czego 
należy państwa rozsadzić od wew
nątrz, by doprowadzić do zrewoluc
jonizowania mas ludu miejskiego 
i Wiejskiego i rzucić te masy na ist
niejący aparat państwowy i warstwę 
przodującą, t. zw. inteligencję.

Aby jednak praca była jednolitą, 
stworzony został .centralny organ 
komunistyczny: Komunistyczna Mię
dzynarodówka, inaczej „Komintern“ 
(skrót rosyjskich słów: Kommuni-
sticzeskij Internacjonał). Komintern 
urzęduje w Moskwie i jest z nią zwlą 
zany organicznie, stanowiąc narzę
dzie rządu sowieckiego w polityce 
zagranicznej.

Na zjazdach Kominternu ustalane 
są wytyczne pracy i propagandy ko
munistycznej w poszczególnych kra
jach, formy walki z istniejącym sta
nem rzeczy, sposoby komunizo wania 
poszczególnych warstw społecznych, 
sposoby przenikania we wszystkie 
dziedziny życia narodów i wytyczne

do atakowania poszczególnych, rzą
dów.

Propaganda komunistów skrupu
latnie bada wszelkie przejawy życia 
społecznego, by z lada pozoru sko
rzystać. Jednym z naczelnych za
dań komunistów jest utrzymywanie 
w krajach ciągłego wrzenia i nieza-. 
dowolenia, by na tym tle doprowa
dzać do ciągłych zadrażnień i utrzy
mywać stale stan niezadowolenia.

Jednakże mimo wysiłków, nie u- 
dało się komunistom opanować włas
nymi siłami mas ludowych i rzucić 
je na warstwy przodujące w naro
dzie. Zastanowiono się nad tym 
i Komitet Wykonawczy Kominternu 
doszedł do wniosku, że by dzieło 
doprowadzić do pożądanego celu, 
należy obrać inną metodę. Dotych
czasowa bowiem metoda była złą, 
gdyż: 1) nie dostarczała miejscowej 
inteligencji do opanowania mas oraz 
2) propaganda nie dotykając inteli
gencji, czyniła ją odporną na działal
ność agentów komunistycznych i in
teligencja ta była skuteczną tamą dla 
of en zy wy komunizmu na terenie mas 
ludowych.

Wobec tego Komintern postanowił 
działać inną metodą.

Położono silny nacisk na rozwój 
propagandy wśród: 1) inteligencji
wogóle, 2) wśród kół profesorskich 
i studenckich uniwersyteckich i 3) 
wśród nauczycielstwa szkół średnidti 
i powszechnych. W akcji tej Komin
tern ma dwa zasadnicze cele: pierw
szy to wytworzenie w umysłach na
rodów cywilizowanych atmosfery 
sprzyjającej rozwojowi komunizmu, 
drugi to pozbawienie narodów zde
cydowanej siły woli oparcia się prą
dom komunistycznym.

Dla tych celów utworzone zostały 
specjalne organizacje międzynarodo
we, których kilka postaram się wy
mienić :

1) Wsiesojuznoje Oszczerstwo dla 
kulturnoj wiązi z zapadom (Towarzy
stwo dla utrzymania stosunków kul
turalnych z zachodem),

2) Międzynarodówka Pracowników 
Oświatowych,

3) MOPR., czyli Międzynarodo
wa Organizacja Pomocy Rewolucjo
nistom,

4) Międzynarodówka Wolnomyśli
cieli,

5) Międzynarodówka Młodzieży,
6) Wszechświatowe zrzeszenie 

pokoju,
7) Federacja ■ Międzynarodowa 

Związków Nauczycielskich („LTnter- 
nationale des Travailleurs de 1‘Ensei- 
gnement I. Tl E“) w Paryżu,

8) Związków 
Nauczycieli (The World Federation 
Educa tonal Associations) w San Fran 
cisco,

9) Różne organizacje sowieckie, 
mające rozkaz nawiązywania ścisłe
go kontaktu z zagranicą,

10) Różne ligi międzynarodowe 
i komitety, tworzone w razie potrze
by, jak np. Liga Obrony Praw Czło
wieka (instytucja wprawdzie dawno 
istniejąca, lecz obecnie skomunizowa- 
na), komitety: „Hands of China", 
„Comité pour la Syrie“, „Comité pour 
le Marve“ i wiele innych.

Wszystkie te placówki mają jeden 
jedyny cel: dążyć do opanowania 
inteligencji, pożbawić ją siły moral
nej dla odparcia ataku komunizmu, 
usunąć Wpływ jej na masy w sensie 

j wrogim komunizmowi i wreszcie ut
il worzenie z inteligencji biernych kadr, 

oddanych idei komunizmu. Zwłasz
cza akcja Kominternu z całą siłą ude
rza w warstwy wychowawców, a 
ostatni w Polsce proces „Płomyka" 
jest groźnym sygnałem, że akcja 
Kominternu wydaje jednak owoce.

Że w równej mierze dąży Komin- 
! tern do skomunizowania wszystkich 

odłamów inteligencji, świadczą prze
jawiające się tu i ówdzie wystąpienia 
pisarzy nawet wielkiej miary, jak Ro
main Rollruda, Sinclaira, H. G. Well
sa.

Tak np. Rolland wygłosił zdanie, 
które stanowi esencję propagandy 
komunizmu:

„Jedyny prawdziwy postęp 
świata jest ściśle związany z losa
mi Z. S. R. R. (Rosji Sowieckiej). 
Obowiązkiem każdego kraju jest 
bronienie Z. S.R. R. przeciw zaku
som wszelkich wrogów, jemu za
grażających“.
Wells znów w swojej „Historii 

świata“ umieścił taki kwiatek:.
„... prasa postawiła sobie za za

danie zdyskredytować tych entuz
jastów, których klasy rządzące 
postanowiły obalić bez względu na 
cenę, jaką by miały za to zapłacić 
one same lub Rosja. Stek ohydnych 
zbrodni zapełnił szpalty dziennni- 
ków całego świata; przewódców 
bolszewickich przedstawiano jako 
nieprawdopodobnych potworów, 
zbroczonych krwią, zajętych wy- 

ic rabunkiem..."
Więc nawet według Wellsa bol

szewicy, to niewiniątka, oczerniane 
przez cały świat. Z tego można są- 
dzić, jak daleko sięgła propaganda 
komunistyczna, gdy nawet tysiące 
krwawych ofiar i zniszczenie nie zdo- 
łało zachwiać poglądu człowiega tej 
miary, co Wells.

Ponieważ walka z religią w for
me ostrej nie przynosi rezultatu, ko
muniści, przynajmniej pozornie, zre
zygnowali z niej na terenie innych 
państw. Jednakże tylko napozór, bo 
w rzeczywistości walka z religią 
trwa, tylko w innej formie. Dyrek
tywy Kominternu nakazują swoim a- 
gentom przenikanie do związków re
ligijnych, kościelnych, a nawet gło
szenie haseł wiary chrześcijańskiej, 
by odwrócić uwagę od prawdziwej 
roboty Kominternu. Jednym słowem, 
agenci Moskwy przenikają wszędzie, 
gdzie tylko pulsuje życie religijne, 
społeczne i kulturalne, by to życie 
podporządkować sobie i otworzyć 
drogę dla fali komunizmu, napierają
cej coraz silniej na zorganizowany 
świat chrześcijański.

Że tak jest nie ulega wątpliwości, 
bo przykład Hiszpanii świadczy do
wodnie o tym, że Komintern nie spo
czywa, lecz pracuje całą parą, by 
podporządkować komunizmowi cały 
świat.

C. d. n.

Rury kanalizacyjne, studzienne, kra
wężniki, płyty chodnikowe, posadz

kowe, słupy itp. poleca 
Fabryka Wyrobów Cementowych

M. KUCZERA,
Telefon 54-152.

Tarnowskie Góry, ul. Mickiewicza 2. 
Wszelkie materiały budowlane.



Ze święta LOPP. w Tarn. Górach
Piętnastolecie LOPP. połączone z 

Wojewódzkim „Dniem Lotniczym“, 
w tym roku wypadło imponująco. 
Tarnowskie Góry po raz pierwszy 
zaroiły się od modeli., i szybowców 
latających, wykonanych przez mło
dych instruktorów szkolnych, którzy 
swą mrówczą pracę pokazali społe
czeństwu w czasie pochodu, dając 
tym samym przykład gorącego zami- 
łowania w budowie samolotów mo- 
deli. Na szczególną uwagę zwracał 
olbrzymi model, prowadzony przez 
skautów z Czarnej Huty. Rój samo- 
chodów i motocykli, pięknie przy
strojonych w zieleń i hasła propagan
dowe LOPP. Straż pożarna tak miej
scowa z wozami motorowymi, jak i 
zamiejscowa z całym zaprzęgiem — 
drużyny odkażające oplg. — PCK. — 
dziatwa szkolna' z godłem LOPP. 
Szkoły IV. i napisami propagandowy
mi — w końcu delegacja Koła miejsc. 
LOPP. z wieńcem» który złożono na 
płycie Żwirki i Wigury. W czasie 
nabożeństwa w kościele parafialnym 
przez dłuższy czas szybował nad 
miastem i kościołem samolot, dodając 
tym więcej jeszcze efetownego wy
glądu święta LOPP. w Tarn. Górach, 
rach.

Uroczystość rozpoczęła się wygło
szeniem w sobotę przez megafon z 
ratusza haseł propagandowych LOPP 
oraz koncertem pułku piechoty. Z na
dejściem godziny 19-tej wyruszył po
chód propagandowy LOPP. z placu 
przed dworcem kolejowym na rynek, 
gdzie instruktor obwodowy LOPP. 
złożył raport p, pułk. Chmielewskie
mu, po czym nastąpiło podniesienie 
flagi państwowej i LOPP., p<
którego orkiestra wojskowa odegra
ła hymn państwowy. Następnie z bal
konu ratusza okolicznościowe. prze
mówienie wygłosił p. prof. Piasecki, 
po czym wyruszono na plac Żwirki 
i Wigury, gdzie pod płytą bohaterów 
przestworzy p. pułk. Chmielewski i 
p. dyr. Buczek złożyli wieniec, przy 
dźwiękach marsza żałobnego, ode
granego przez orkiestrę kolejarzy. 
Po tym akcie pochód ruszył przed 
gmach starostwa, gdzie nastąpiło 
rozwiązanie.

Dzień 12 czerwca, właściwy dzień 
lotniczy, rozpoczął się pobudką or
kiestr wojskowych po ulicach miasta, 
zaś o godz. 8 rano odbył się marsz 
w maskach przeciwgazowych na 
trasie 1,5 km. Do marszu tego stanę
ło 9 drużyn. Pierwsza przybyła dru
żyna straży pożarnej z Tarn. Gór, 
przebywając trasę w czasie 8 minut i 
51 sekund Jako druga przybyła dru
żyna OMP. w czasie 9T8, trzecia 
drużyna Obozu Wszechpolskiego w 
czasie 9*31, czwarta przybyła druży-

RURY KANALIZACYJNE
do studni, płyty chodnikowe, 
płytki podłogowe, ścienne, gu- 
liki, szyby podwórzowe, base
ny, krawężniki drogowe i ogro
dowe, słupy, parkany, kamie
nie miernicze, przejazdowe, 
wszelkiego rodzaju połączenia 
betonowe, żelbetowe, oraz 

i wszelkie inne roboty w betonie

STEFAN ŚWIADEK
Tarnowskie Góry, ulica Nakielska 22.

Fabryka Wyrobów Betonowych 
teł. 54.217.

na Zw. Strzeleckiego Lasowice, piąta 
drużyna Zw. Strzel, z Rybnej.

O godz. 9,15 wyruszył pochód z 
placu przed dworcem kolejowym uli
cą Sienkiewicza, Marszałka Piłsuds
kiego, Krakowską, Rynkiem, Gliwic
ką na nabożeństwo do kościoła para
fialnego. Po nabożeństwie ruszono 
do defilady ul. Gliwicką, Aleje Dr. 
M. Grażyńskiego, Gen. Pierackiego, 
Opolską na Rynek. Defiladę odebrali 
p. pułk. Chmielewski i p. starosta ' 
mgr. Mierzwa. W defiladzie brały ¡ 
udział Związki Powstańcze, Koło • 
LOPP. Miejscowe, Kolejowe z Czar- ' 
nej Huty i Strzybnicy, dalej drużyny ¡

odkażające oplg., modelarze szkoły, 
samochody, motocykliści i wiele in
nych. Pięknie wyglądał oddział Ka
tolickiej Młodzieży Żeńskiej i Męskiej 
ze swymi sztandarami. W defiladzie 
przygrywały na zmianę trzy orkie- 
stry.

Komisja sędziowska przyznała za 
najpiękniejsze udekorowanie samo
chodu oraz motocykli oraz czyste u- 
trzymanie samochodów następujące 
nagrody w postaci dyplomów: pier-
wszą nagrodę za 2 wozy samochodo- 
we Dyrekcji Spółki Brackiej, drugą 
nagrodę p. B. Barcikowi z Nakła, 
trzecią firmie Łukasik, czwartą fir

mie Felderhof i piątą P. C. K. Komi
sja wyróżniła przy tym czyste utrzy
mane wozy Dyrekcji Spółki Brackiej, 
przyznając nagrodę pochwalną szofe
rowi pierwszego samochodu.

O godz. 14-tej rozpoczęły się za
wody modeli latających i szybowco
wych na placu przed dworcem kole
jowym oraz pokazy działania bomb. 
Nagrody zwycięzcom wręczył wice- 
prezes tut. Koła p. dyr. Buczek przed 
ratuszem o godz. 19-tej.

Uroczystość zakończono spuszcze
niem flagi państwowej i LOPP., w 
czasie którego orkiestra pułku uła
nów odegrała hymn państwowy.

Zbiórka uliczna przyniosła 178,70 
złotych.

4 lata więzienia za napad i gwałt
Przed dwoma miesiącami dokona

no w Tam. Górach śmiałego napadu 
rabunkowego na mieszkanie Chabów 
przy Rynku. ■ Napad ten długo był te
matem rozmów i komentarzy, gdyż 
był to napad, którzy świadczył o 
śmiałości i odwadze sprawców.

Niedługo trzeba było czekać na 
wynik śledztwa, gdyż tak jak zawsze 
władze bezpieczeństwa w Tarn. Gó
rach pilnie strzegą bezpieczeństwa o- 
bywateli. Mimo że sprawca nie po
zostawił prawie żadnych śladów, 
śledztwo uwieńczone zostało pomyśl
nym rezultatem. Bandytów zdołano 
przytrzymać i doprowadzić ich przed 
kratki sądowe.

W ub. sobotę przed Wydziałem 
Zam. Sądu Okręgowego w Tarn. Gó

rach przeciwko sprawcom napadu 
Chowańcowi, Moroniowi, Sowiśloko- 
wi, Schwingiemu i Kozokowi odbyła 
się rozprawa sądowa. Rozprawie 
przewodniczył p. wiceprezes Sądu 
Okręgowego p. sędzia Rompolt, os
karżał p. prok. Siesicki.

Rozprawa odbyła się przy drzwiach 
zamkniętych, a to ze względu na czyn , 
niemoralny, jakiego dopuścił się osk. ' 
Pośpiech po dokonanym rabunku.

Po przesłuchaniu oskarżonych, któ
rzy w większej mierze do winy się 
przyznali, oraz świadków, którzy 
winę świadków potwierdzili, sąd wy
dał wyrok, skazujący Pośpiechu na 
4 lata więzienia i 5 lat utraty mw 
obywatelskich, Chowańca na 1 rok 
i 6 miesięcy więzienia z cozbawie-

niem praw obywatelskich na przeciąg 
lat 3, Mo ronią na 2 lata więzienia i 
5 lat utraty praw obywatelskich, So- 
wiśloka na 8 miesięcy więzienia i 50 
zł. grzywny, Schwingego i Kozoka 
każdegj. na 7 miesięcy więzienia. W 
stosunku do oskarżonego Sowiśloka 
sąd wykonanie kary zawiesił.

W motywach wyroku p. przewod- 
Iliczący sędzia Rompolt podkreślił, że 
bezrobocie nie daje jeszcze powodu, 
aby młodzi ludzie wkraczali na drogę 
przestępstwa. W ojcowskiej swej 
nauce p. przewodniczący podkreślił, 
że każdy, który chciał dorobić się 
majątku na drodze przestępstwa, koń
czy w więzieniu.

% ■ ¡

Relikwie św. Andrzeja Boboll
uf Tam. Górach

W swym triumfalnym powrocie 
na łono Ojczyzny drogie Polsce reli
kwie św. Andrzeja Boboll choć krót
ką chwilę zatrzymały się w Tarn. 
Górach.

Już przy wjeździe na teren ziemi 
tarnogórskiej na wszystkich dwor
cach kolejowych organizacje kościel
ne i świeckie, młodzież szkolna skła
dały pokłon relikwiom Męczennika-

Polacy!
800.000 Polaków żyje poza grani

cami naszego Państwa, czy to w 
zwartej masie na terenach przygra
nicznych tuż za miedzą, czy też na 
terenach emigracyjnych. Wszyscy je
steśmy jednej krwi i stanowimy je
den wielki Naród Polski. Obowiąz
kiem każdego Polaka, który ma 
szczęście żyć w wolnej. Ojczyźnie, 
jest nieść pomoc materialną i moral
ną braciom przebywającym zagrani
cą, tym zwłaszcza, którym najcię
żej, którym najtrudniej, tym, którzy 
tylko z naszej strony oczekiwać mo
gą pomocy. Tej pomocy oczekują 
również bracia nasi na Śląsku . Opol
skim i na Śląsku Cieszyńskim za Ol
zą. Dla nich głównie apelujemy do 
wypróbowanej ofiarności społeczeń-

stvvá śląskiego. Musimy tam utrzy
mać i rozbudować polskie szkolnict
wo powszechne, zawodowe i do
kształcające.

Równocześnie zwracamy się o po
moc materialną dla niezamożnej, a 
zdolnej młodzieży śląskiej, studiują
cej w szkołach średnich i wyższych. 
Stwórzmy w ten sposób synom ludu 
śląskiego, synom robotników i rolni
ków możliwość zdobycia światła 
wiedzy i stanowisk, na jakie zasłu- 
gują.

Zbiórka, którą podejmujemy na 
Śląsku w miesiącu czerwcu, obu tym 
celom uczynić ma zadość.

Śląski Obywatelski Komitet 
Pomocy Polakom Zagranicą 

i Uczącej się Młodzieży Śląskiej.

Polaka, który z miłości ku Bogu po
niósł śmierć męczeńską.

Onegdaj dworzec kolejowy w Tar
nowskich Górach nie mógł pomieścić 
tłumów tych, którzy przybyli, aby 
przez krótką chwilę oddać pokłon 
Świętemu. Przybyło duchowieństwo 
z ks. prałatem Lewkiem na czele, 
przybyły władze państwowe z p. sta
rostą Mierzwą na czele i władze 
miejscowe. Moc sztandarów, dużo 
kwiecia — oto zewnętrzna oznaka 
hołdu.

W momencie, gdy na dworzec za
jechał pociąg, wiozący drogie dla 
rzesz katolickich relikwie świętego, 
orkiestra odegrała hymn narodowy, 
a kompania honorowa sprezentowała 
broń. Do wagonu — kaplicy wstąpi! 
ks. prałat Lewek, oddając relikwiom 
pokłon w imieniu całej parafii.

Po krótkim postoju, pociąg ruszył 
w dalszą drogę, aby nieść błogosła
wieństwo dla całej Polski.

....................... . . ....

Franz Michatz aresztowany
W ubiegłą sobotę w godzinach! 

rannych został aresztowany znany 
na tutejszym terenie restaurator Fr. 
Michatz. Po przesłuchaniu i rewizji/ 
Franz Michatz został osadzony w

więzieniu sądowym w Tarn. Górach.
Powodem aresztowania są prze

stępstwa dewizowe. Szczegółów, ze 
względu na dobro śledztwa, podać nie 
możemy. Napiszemy o nich później.

P. i W. Brandys
Handel Mąki i Prze 
tworów zbożowych

Tarnowskie Gósy
ul. Wąska 3. Telefon 54.058
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Od Wydawnictwa!
Niniejszym podajemy do wiado

mości, iż z dniem 15 czerwca zmie
niamy dotychczasowy adres redakcji. 
Odtąd redakcja i administracja „Wia
domości Tarnogórskich“ mieścić się 
będzie przy Rynek 2, I piętro.

Godziny przyjęć tak jak dotąd, tj. 
od godziny 8-mej do 13-tej i od 15-tej 
do 18-tej.

Święto pułkowe naszych ułanów
Wczoraj pułk tarnogórskich uła

nów obchodził swe święto pułkowe. 
Na tą podniosłą uroczystość przybył 
J. Em. Ks. Biskup Polowy Gawlina.

Uroczystość pułkową rozpoczęto 
powitaniem Dostojnego Gościa, który 
od poniedziałku wieczorem był go
ściem ks. prałata Lewka.

O godz. 9-tej przed plebanią zgro
madziły się delegacje wszystkich or- 
ganizacyj oraz tłumy wiernych, aby 
powitać tak rzadkiego gościa. Pod 
bramą budynku parafialnego oczeki
wał powóz, zaprzątnięty w cztery 
piękne „koniki ułańskie“. W powozie 
tym wśród szpalerów, uformowanych 
przez młodzież szkolną, w towarzy
stwie p. pułk. Chmielewskiego i ks.

prałata Rewka przejechał Ks. Biskup 
na Rynek, gdzie na czele kompanii 
honorowej miejscowego pułku pie
choty oczekiwał na J. Em. Ks. Bisku
pa p. pułk. dypl. Gorgon.

Po odebraniu raportu J. Em. Ks. 
Biskup w towarzystwie p. pułkowni
ka dypl. Gorgonia przeszedł przed 
frontem kompanii honorowej. Następ
nie piękne przemówienie powitalne 
wygłosił p. starosta mrg. Mierzwa. 
W przemówieniu tym, które zaliczyć 
można do najpiękniejszych, p. staro
sta podkreślił radość, jaka przypadła 
mu w udziale, witając najwyższego 
dostojnika duchownego naszej armii. 
Tym większa radość napawa moje 
serce — mówił p. starosta Mierzwa

— że w osobie Twej, Księże Bisku
pie, witam syna tej ziemi.

Następnie przemówienie powital
ne wygłosił p. burm. Antes. Tak, 
jak zwykle, przemówienie to było 
nacechowane serdecznością i rado
ścią z wizyty, jaką zaszczycone zo
stało miasto górnicze.

Po przywitaniu się z przedstawi
cielami władz państwowych i samo
rządowych, -Dostojny Gość wśród 
szpaleru młodzieży udał się do koszar 
miejscowego pułku ułanów, gdzie od
było się uroczyste nabożeństwo, ce
lebrowane przez J. Em. Ks. Biskupa 
Gawlinę. Okolicznościowe kazanie w 
formie nad wyraz pięknej i podniosłej 
wygłosił ks. prof. Skudrzyk.

ODROCZENIE ROZPRAWY. Wy-
znaczona po raz trzeci rozprawa są
dowa z oskarżenia prywatnego p. dr. 
Balickiego przeciwko p. Z. Skrodz- 
kiemu na dzień 1-go sierpnia została 
na wniosek obrońcy oskarżyciela od
wołana. Ponowny termin rozprawy 
wyznaczony zostanie z urzędu.

ZOSTAŁ POBITY NA KRAROW- 
SKIEJ. Niej. Spruś Alfons zam. w 
Tarn. Górach, doniósł, że w dniu 11 
bm. o godz. 19-tej został pobity na 
ulicy Krakowskiej przez niejakiego 
Cibę z Piasecznej. Pobicie to miało 
być aktem zemsty, albowiem Spruś 
jako strażnik kolejowy przeszkodził 
Cibie w kradzieży węgla.

KTO WEJDZIE DO ZARZĄDU 
KASY CHORYCH W TARN. GÓ- 
RÁCH? Jak już donosiliśmy, delegat 
urzędu ubezpieczeń p. Kocybik zesta- 
wił listę kandydatów do zarządu Ka
sy Chorych. Z pracodawców na liście 
figurują pp. burm. Antes, dyr. Lenar-

stępcy figurują: pp. Kapuściok, prof. 
Knosała, Goryczka, mec. Kozłowski, 
Paruzel i Malczewski. Z ramienia 
pracobiorców mają wejść: pp. dyr.
Rowiński, Dziębała, Feliks, Swię- 
tek, Pieczyk i Korus. Jako zastępcy 
pp.: Golenia, Datkó, Bacik, Joschke, 
Zejer, Grytko, Broją, Gałęziok, Fra
nia, Zowiślok, Spyra i Sprot.

OBLANY KWASEM SOLNYM. 
Dnia 11 bm. zgłosił się na poster, poi. 
w Tarn. Górach niej. Pyka Paweł z 
Świerklańca, który doniósł, że tegoż 
dnia oblany został kwasem solnym 
na klatce schodowej w Tarn. Górach 
przy ul. Bytomskiej nr. 1 przez rzeż- 
nika Hajzera Emanuela z Tarn. Gór. 
Pyka doznał oparzenia twarzy i oka, 
tak że musiano go odstawić do szp> 
tala pow. w Tarn. Górach. Jak po
dają, był to akt zemsty ze strony 
Hajzera.

. ■ ■

Niezły rodzaj legitymacji
Na "innym miejscu piszemy o are

sztowaniu p. Franza Michatza, restau
ratora z Tarn. Gór. Podczas aresz
towania p. Franz Michatz zwrócił u- 
wagę urzędnikowi, że on, t. j. p. Mi
chatz jest członkiem frakcji niemiec
kiej, dlatego należy z nim oględnie 
postępować. Na poparcie swych ar~ 
kumentów, Franz Michatz urzędniko

wi" okazał wycinek z gazety niemiec
kiej, która bieląc p. Michatza, dono
siła o zapadłym wyroku uniewinnia
jącym. Dokument, który miał świad
czyć o lojalności p. Michatza, nie prze 
konał widocznie urzędnika, gdyż nie 
cofnął się przed odtransportowaniem 
radnego do więzienia.

Możesz 1000000 il wygrać
Kupując los (3.0 I. ki. 42 loterii u

M. RYDZKOWSKIEGO
TARNOWSKIE GÓRY - RYNEK 5.

Subk. Kol. W. Nartowskiej, WARSZAWA, Wspólna 13.
Spiesz z kupnem! Ciągnienie już 22 tm. Losy na wyczerpaniu!

swych warsztatów pracy — szkół, z 
nowym zadaniem przysposobienia 
młodzieży szkolnej do twardej obro
ny Państwa.

Wycieczką kierował instruktofi 
obwodowy, kierownik kursów, p. 
Pieczyk Jerzy. Z ramienia tutejsze
go starostwa brał udział w wyciecz
ce referent Grzymała Zygmunt. Z 
pośród kadry instruktorskiej poza 
tym obecni byli pp. Demkow Włady
sław, komendant Szkoły Strzeleckiej 
i ref. gminy Radzionków, p. Imioł- 
czylc Wilhelm.

Wrażenia z wycieczki pozostaną 
w niezatartej pamięci jej uczestni
ków, zwłaszcza tych, którzy po 
raz pierwszy w życiu odbywali pró
bne loty. Słuchacze w ilości 43 o- 
trzymali odznaczenia za odbycie 
pierwszego lotu.

Ważne
dla wszystkich orga- 
nizacyj w Tarn, Górach
Park Kurkowy Bractwa Strzelec
kiego w Tarn. Górach to najodpo
wiedniejsze miejsce dla urządza
nia zabaw, festynów i imprez. 

Każdej organizacji, każdemu 
związkowi oddaję

Łaezpłotnie
ogród dla celów zabawowych. 
Organizacje mogą bez ponoszenia 
jakichkolwiek kosztów urządzać 
zabawy. Również bezpłatnie wy
pożyczam aparaty do piwa 
i szklanki, tak że czysty zysk z 
zabaw przypadnie organizacji, 
która urządzi zabawę w własnym 
zakresie.

SC » u s
restaurator
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NIA SZTANDARU KATOLICKIEJ 
MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ. W niedzie- 
lę dnia 12-go czerwca br. zebrała się 
Katolicka Młodzież Żeńska na placu 
przed Domem Związkowym wraz z 
przybyłymi delegacjami na poświę
cenie. sztandaru. O godz. 10-tej udano 
się w pochodzie do kość ia parafial
nego na nabożeństwo. Podniosłe ka
zanie wygłosił ks. prof. Skudrzyk, na
stępnie ks. wik. Wyciślik dokonał po
święcenia sztandaru. Po nabożeń
stwie Oddział Kat. Młodz. Żeńskiej 
wziął udział w pochodzie i defiladzie 
LOPP.

O. godz. 12-tej odbyła się uroczy
sta akademia w sali Kat. Domu Zw 
Akademię zagaiła prezeska druhna 
Patałasówna, po niej przemawiali p. 
starosta mgr. Mierzwa, ks. prof. Sku
drzyk i ks. prof. Kuś, dalej prezes 
Związku Mężów p. Swoboda, w koń
cu p. Benisz złożył życzenia wy
trwania przy nowopoświęconym 
sztandarze oraz w. imieniu Koła miej
scowego LOPP. za liczny udział w 
defiladzie. Piękne przemówienie wy
głosiła druhna Pietrzykówna, dele
gatka KSMŻ. z Katowic. Po dekla
macji chórowej odśpiewaniem „My 
chcemy Boga“ zakończono podríosla 
uroczystość.

PO UROCZYSTOŚCI WOJ. DNIA 
LOTNICZEGO. Zarząd Koła Miejsco
wego LOPP. składa tą drogą najser
deczniejsze podziękowanie p. red. Z. 
Skrodzkiemu za umieszczenie arty
kułów o LOPP. w „Wiadomościach 
Tarnogórskich“ z okazji święta L O. 
P. P„ dalej wszystkim związkom, or
ganizacjom, modelarzom, drużynom 
odkażającym, P. C. K„ właścicielom 
samochodów i motocykli, szkołom, 
strażom pożarnym, Kołom Kolejo
wym i. Kołu LOPP. z Czarnej Huty

.. . • ...... . - •' T- ■-< • -
i Mizyomcy. dowódcom pułku pie
choty i ułanów, za stawienie orkiestr 
bezinteresownie, jak również orkie
strze Związku Rezerwistów, Kolejo
wej i z Czarnej Huty, p. lustr. Pie- 
czykowi, p. instr. Kubiłowi, Panom 
i Paniom, którzy zajęli się kwestą 
uliczną i wszystkim ofiarodawcom 
nagród, jurze sędziowskiej; przyzna
jącej nagrody oraz wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do upiększenia 
święta lotniczego.

P. TEODOR STAMPKA zgłosił 
się w naszej redakcji i złożył oświad
czenie, iż nic go nie łączy ze sprawa
mi brata jego, Sylwestra Stampki.

I Również p. Teodor Stampka oświad- 
j czyi, że nigdy nie żalił się na sę

dziów i urzędników sądowych.
Z WYCIECZKI SŁUCHACZY KUR

SÓW OPLG. DO KATOWIC. Akcja 
przysposobienia' społeczeństwa po
wiatu tarnogórskiego do obrony prze
ciwlotniczej i przeciwgazowej przy
biera dzięki inicjatywie władz i zro
zumieniu obywateli coraz bardziej na 
sile. Ostatnio urządzone w Tarnow
skich Górach i Radzionkowie przez 
Obwód Pow. LOPP. czternastodnio
we kursy przeszkoleniowe dla nau- 
czycielstwa szkół średnich, pow- 
szechnych i Rodziny Wojskowej zo
stały zakończone zbiorową wyciecz- 
ką do Katowic w dniu 21 maja br.

W Katowicach zwiedzono w pier
wszym rzędzie przeciwgazowy schron 
pokazowy, a następnie lotnisko Aero
klubu Śląskiego, gdzie uczestnicy 
wycieczki za zniżkową opłatą 4 zło
tych od osoby odbyli pełne emocyj 
próbne loty. W wycieczce wzięło 
udział około 100 słuchaczek i słucha
czy, • którzy zapoznawszy się na kur
sach z zasadami obrony przeciwlot
niczej i przeciwgazowej tak teore
tycznie jak i praktycznie, wrócili do

235%
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m DAWNIEJ A. BAUM
Tam. Góry, ul, Zamkowa 4
Tel. 540-18. — Tel. 540-18

Tam kopisz najtaniej
Materiały budowlane: cement
gips, wapno hydraul., trzcina, 
papa zol. i dachowa, kafle, ma
teriały kaflowe. Żelazo,
blachy, dźwigary, siatki drucia
ne, druty, gwoździe Ma
teriały ogrodnicze i rolnicze 
Maszyny rolnicze i części do 
maszyn, nożyce ogrodnicze, 
rafia, wosk, karbol do drzew.

im

Najlepiej pielęgnowane 
pi wa,

Doskonałe lemoniady
Bogate w witaminy oranżady 
znanej marki

„IAF-0RA“
poleca

HURTOWNIA PIWA FA
BRYKA WÓD MINERALNYCH

E, Ochmann
dawn. J. HIRSCHMANN

TAR Ni. GÓRY
UL. MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO 
TELEFON NUMER 54-191 i 54-264 ■



SZOSA POD WODĄ. Szosa, 
prowadząca z Tarn. Gór do Szarieja 
przez Radzionków, na terenie pow. 
świętochłowickiego tuż za mostem 
kolejowym, została zalana wodą: ko
munikacja na tym odcinku jest znacz
nie utrudniona, tak że ruch kołowy 
odbywa się przez pola. Auta nato
miast, dla których droga polna jest 
zbyt miękka, przestrzeń, zalaną wo
dą, odbywają „wpław“. Woda pod
niosła się do tego stopnia, że sięga 
już chłodnicy. Samochody, nisko bu
dowane, drogę tą muszą omijać w 
obawie przed zalaniem maszyny. 
Nadmienić trzeba, że drogą tą kursują 
autobusy. Charakterystyczną jest 
rzeczą, że Wydziałowi Powiatowe
mu w Świętochłowicach zwracano 
przed czasem uwagę na niebezpie
czeństwo zalania szosy, jednak z u~ 
wag tych dotąd nie skorzystał. Dzi
siaj dopiero, kiedy szosa została za
lana wodą, zjechała specjalna komi
sja, która ma „zaradzić złemu“.

TERMIN WYCIECZKI DO ZA
WIERCIA ODROCZONY. W przysz
łą niedzielę, jak o tym donosiliśmy,' 
miała wyruszyć z Tarn. Gór do Za
wiercia wycieczka, która miała zapo
znać się z terenem będącej w budo
wie kolei Tarn. Góry — Zawiercie. 
Ze względu na to, że prezydent m. 
Zawiercia, p. Kowalski, jak również 
p. poseł Sowiński wyjechali na dłuż
szy okres czasu, wycieczka została 
odroczona. Odbędzie się ona dopiero 
po wakacjach.

ŚWIĘTO NASZEJ ARMII. Wi dn.
25 i 26 bm. tarno,górski pułk piechoty 
obchodzi uroczyście swoje święto puł
kowe (1918 — 1938). Program uro
czystości jest następujący:

25 czerwca: godz. 10,00 msza w 
kościele garnizonowym w Tarnow
skich Górach. 10,00 msza w kościele 
parafialnym w Będzinie i złożenie 
wieńców przed pomnikiem poległych 
żołnierzy pułku. 18,30 capstrzyk or
kiestry pułku piechoty na ulicach 
miasta, 20,30 apel poległych — na 
placu przed dworcem;

26 czerwca: godz. 6,— uroczysta 
pobudka, 9,30 uroczysta msza połowa 
przed dworcem, wręczenie pułkowi 
sprzętu wojskowego jako daru na 
FON., dekoracja odznaką pułkową,
11.30 śniadanie w kasynie podofic.,
13.30 wspólny obiad żołnierski na dzie 
dzińcu koszarowym, 15,00 zebranie 
jedenastaków w świetlicy pułkowej, 
19,00 zabawa żołnierska na placu 
przed dworcem, 22,00 bal w podofic. 
kasynie, urządzony przez korpus pod
ofic. pułku, 22,00 raut w salach ka
syna oficerskiego.

W dzień upalny 
po całodziennych 
trudach

szklanka piwa
okocimskiego orzeźwia
Karol Mutz
Piekary Śl. Telef. 530-73

Przemysł wódczany 
Generalna Reprezentacja Browaru 

Okocim.

Z JUBILEUSZU. Z inicjatywy ab
solwentów Szkoły Górniczej w Tarn. 
Górach, odbyła się w Tarn. Górach 
uroczystość 70-lecia ńrodzin b. dyr. 
szkoły, p. inż. Piestraka.

Obszerniejsze sprawozdanie z tej 
uroczystości odkładamy do następne
go numeru.

SREBRNE MEDALE DLA JUBI
LATÓW W TARN. GÓRACH. W za
chodnich województwach Rzeczy
pospolitej utrzymywał się dotąd 
zwyczaj, pochodzący jeszcze z cza- 
sów zaborczych, iż jubilaci t. zw. 
złotych, godów małżeńskich (50-lecie 
zawarcia związku małżeńskiego) 
zwracali się do Głowy Państwa z 

! prośbą o przyznanie im zapomogi 
I pieniężnej. Niewielki dar pieniężny 

nie stanowił jednak wydatniejszej po
mocy materialnej dla jubilatów, a nie 
miał on z drugiej strony charakteru 
pamiątki honorowej, uświetniającej 
rzadką uroczystość rodzinną. Dlate- 
go sprawa ta została ostatnio inaczej 
unormowana, a mianowicie małżeń
stwom o nienagannej przeszłości mo
ralnej, obchodzącym jubileusz 50-le- 
cia, przyznawane będą przez Pana 
Prezydenta RP. zamiast kwot pie
niężnych, medale pamiątkowe.

POD UWAGĘ OBYWATELOM 
TARN. GÓR. Przypomina się Oby
watelom Tarn. Gór, że strzelanie, ja
kie urządza Ogólny Związek Podofi
cerów Rezerwy na strzelnicy mało
kalibrowej Pułku Piechoty, dobiega 
końca.

Uprasza się przeto Szan. Obyw. o

Komunikat wojenny naczelnej kwa-
4^ "— , 4 ^ »• - i' J —  o.-5-c\ ^v-cs.3:j:xx,t1_o »» /vs^'iioCei y iićti uuuwej a merrzry'wrc ¡Jo w ta- 
da, że na froncie teruelskim ofenzy- 
wa napotykała na trudności z powodu 
deszczów i mgły. Natomiast na fron
cie kastelońskim zajęły wojska naro
dowe kilka ważnych pozycyj. Czer
woni ponieśli znowu wielkie straty w 
materiale wojennym i jeńcach.

Na odcinku Cinqueta wojska naro
dowe zdobyły miejscowości Serveto, 
Senes, Purtoles i Fortúnate oraz kilka 
ważnych pozycyj górskich. Operacje

wzięcie udziału w tym strzelaniu, . 
gdyż już w niedzielę dnia 19 bm. od
będzie się rozstrzelanie i wydanie na
gród.

POŚWIĘCENIE SZTANDARU K. 
S. M. M. W MIASTECZKU. Oddział 
Katolickiego Stowarzyszenia Mło
dzieży Męskiej w Miasteczku obcho
dzi w niedzielę dnia 19 bm. uroczy
stość poświęcenia sztandaru, połą
czoną z doroczną pielgrzymką okrę- 
gową druhów okręgu tarnogórskiego.

Program uroczystości: godz. 9,00 
przyjmowanie gości i zbiórka na ryn
ku obok restauracji p. Skrzypczyko- 
wej, godz. 9,30 raport młodzieży,
9.45 procesja po sztandar do klaszto
ru Sióstr Służebniczek Marii i z po
wrotem do kościoła, 10-ta nabożeńst
wo i poświęcenie sztandaru. Oko
licznościowe kazanie wygłosi O. Frań 
ciszkanin z Panewnika, 11,45 pochód 
ulicami miasta i defilada, akademia na 
sali p. Skrzypczykowej.— wbijanie 
gwoździ do drzewca sztandarowego,
12.45 przerwa obiadowa, 14,15 wy
marsz do kościoła, 14,30 uroczyste ; 
nieszpory, połączone z zakończeniem 
pielgrzymki okręgowej, 16-ta wy
marsz na koncert, odbywający się pa 
polanie „za hałdą“ w kierunku Tar
nowskich Gór. W czasie koncerty j 
zabawy, gry, przejażdżka kajakami;) 

-i liczne urozmaicenia, 21,00 koniec 
koncertu 1 uroczystości.

Zaprasza się Szan. Obywatelstwo 
i Sympatyków na powyższą uroczy
stość.

były bardzo trudne z powodu desz-

CUDOWNE WYZDROWIENIE 
DZIĘKI POMOCY ŚW. ANDRZEJA 
BOBOLÍ. Radczyni Stefania Szum
ska oddała w dniu kanonizacji św. 
Andrzeja Boboli swego chorego wnu- 
ka w opiekę nowego świętego pols- 
kiego. Chłopiec, który był bardzo po
ważnie chory i stan zdrowia jego zu
pełnie był beznadziejny, odzyskał zu
pełne zdrowie. P. Szumska złożyła 
obecnie 100 zł. na budowę Domu Ka- 
tolickiego w Stanisławowie.

ZIEMIA W BELGII DRŻY NADAL.
Obserwatorium w Uccie zanotowało 
znowu dwa wtrząsy ziemi, pierwszy 
dzisiaj rano o godzinie 3,46, trwający 
7 sekund, a drugi 11 minut później, 
trwający 2 sekundy.

Oba te wstrząsy były słabsze niż 
sobotnie i niedzielne. Wiadomości o 
szkodach znikąd nie otrzymano.

I DOROCZNA PIELGRZYMKA CHO
RYCH NA JASNĄ GÓRĘ. Dorocz
nym zwyczajem zjechała w ub. sobo- 
tę do Jasnej Góry rozczulająca piel
grzymka nieuleczalnie chorych z całej 
Polski, którzy u stóp Cudownego 0- 
brazu szukają ukojenia. Wzruszający 
był widok, kiedy w opróżnionej kapli
cy rozstawione zostały nosze, a z 
nich wyciągały się do Cudownego 0- 
brazu wychudłe ręce cierpiących.

Tania i fachowa

Introligatornia
Wykonuje wszelkie roboty

Henryk Daute
Tarnowskie Góry 

ul. Górnicza 20.
■ meyoiT

renowych. Dlatego też uzyskane suk
cesy mają tym większe znaczenie.

Lotnictwo narodowe bombardowa
ło w niedzielę port i dworzec na po
łudnie od Castelon.

Komunikat wojenny dowództwa 
czerwonego przyznaje, że w Pirene
jach i na froncie kastelońskim stracili 
czerwoni ważne pozycje.
1

Zakup aasbli to kwestia zaufania.

Musisz mieć pewność, że za twoje pieniądze dostaniesz odpowiedni towar 
Masz zamiar kupić meble, zwracaj się tylko do najwięcej znanej i na

zaufanie zasługującej firmy

B-cia JOJKO
Skład fabr. mebli

TARNOWSKIE GÓRY, Plac Żwirki i Wigury.
Najwiskisy wybór mebli wszelkiego rodzeju po najniższych cenach.

Solidne wykonanie!] Obsługa rzetelna!
— Wolna dostawa do domu. —

A. KHAEFER
SKŁADŻELAZAi ' • 1 i-

Tel. Dostarcza: j
54 555 ŻELAZO

sztaby, korytkowe, u- 
niwersalne, dźwigary, 
blachy żelazne, rury 
wodociągowe i gazowe
PIECE
Typu amerykańskiego, 
szamotowe, żelazne, i 
kuchenki pomorskie.
KAFLE
kolorowe i białe, oraz 
okucia do pieców.
ARTYKUŁY

SPORTOWE
łyżwy sanki, narty 

okucia.
• ARTYKUŁY

ELEKTRO-INTALAC.
Przewody, rury, żarów
ki, lampy mocne, sto
łowe i żyrandole.
MATERIAŁY

KANALIZACYJNE. 
Rury lane, kamionko
we. Urządzenia kąpie
lowe i ustępowe, fa
janse i armatury wo
dociągowe.

Tarnowskie - Góry
ui. Krakowska 10.

Poważne straty czerwonych wojsk
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